που αποδεικνύεται συχνά ακανθώδης.1

Ως σχολικό μάθημα, ήδη από το 1834 με το άρθρο 1 του Διατάγματος για την

οργάνωση των Δημοτικών σχολείων προβλέπεται η διδασκαλία στοιχείων της

Ελληνικής Ιστορίας «ει δυνατόν» στο δημοτικό ή «του λαού σχολείον»

2

Στο Γυμνάσιο, με το Διάταγμα της 21 Νοεμβρίου (3 Δεκεμβρίου) 1833

προβλέπεται η διδασκαλία της «ιστορίας μετά γεωγραφίας», ενώ με το Διάταγμα του

1836 «περί του κανονισμού των Ελληνικών σχολείων και Γυμνασίων» προβλέπεται η

διδασκαλία της ιστορίας από τον ίδιο καθηγητή που θα διδάξει τη γαλλική και τη

γεωγραφία

.

3

Στο Βαρβάκειο Λύκειο, σύμφωνα με το ιδρυτικό του Διάταγμα του 1886,